АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО БУЛАВА»
Ульчского муниципального района Хабаровского края

РАСПОРЯЖЕНИЕ

02.04.2015       № 19-р
с.Булава

О мерах по обеспечению сбалансированности консолидированного бюджета сельского поселения «Село Булава» при его исполнении в 2015 году в условиях кризиса

         В  соответствии  со статьей 33 Бюджетного кодекса Российской Федерации, распоряжением Правительства Российской Федерации  от 27.01.2015г. №98-р, распоряжением Губернатора Хабаровского края от 10.02.2015 № 31-р «О мерах по обеспечению сбалансированности консолидированного бюджета края при его исполнении в 2015 году в условиях кризиса», в целях обеспечения сбалансированности консолидированного бюджета сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района, при его исполнении в 2015 году, минимизации размера дефицита бюджета в условиях замедления темпов экономического роста и снижения доступности привлечения заемных средств на финансовом рынке:
         1 .Установить, что при исполнении бюджета сельского поселения «Село Булава»  в 2015 году первоочередными являются следующие расходы:
         1.1. Выплата заработной платы и начисления на выплаты по оплате труда, услуги связи,  оплата коммунальных услуг,  дополнительное ежемесячное обеспечение к пенсиям муниципальных служащих,  уплата налогов и сборов, оплата централизованной поставки социального топлива.
         2. До внесения изменений в Решение Совета депутатов  сельского поселения «Село Булава» от 19.12.2014 года № 74 «О бюджете  сельского поселения «Село Булава» на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» к части уточнения основных параметров по доходам, расходам и источникам финансирования дефицита бюджета:
         2.1. Главному специалисту по финансовой работе Банзерук Т.А. при формировании кассового плана на очередной месяц включать в кассовую заявку первоочередные расходы, предусмотренные в пункте 1.1  настоящего распоряжения.

         2.2. Не допускать осуществления закупок товаров, работ, услуг, не относящимся к первоочередным расходам, укачанным в пункте I настоящего распоряжения.
         3. Обеспечить строгое соблюдение параметров местных бюджетов по расходам.
         4. Дополнительные доходы (за исключением целевых поступлений) направлять на уменьшение дефицита местного бюджета и погашение просроченной кредиторской задолженности.
         5. Контроль за выполнение настоящего распоряжения оставляю за собой.
         6. Опубликовать настоящее распоряжение в информационном листке органа местного самоуправления «Село Булава» в «Вестнике местного самоуправления» и разместить на официальном сайте администрации  сельского поселения в сети Интернет.
         7.Настоящее распоряжение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения                                         Н.П.Росугбу
[bookmark: _GoBack]